МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ГЛАВА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 г.                № 16

с. Яр-Сале

О проведении общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 4 Порядка организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений в муниципальном округе Ямальский район
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Думы Ямальского
района от 13 мая 2022 №35  года,  пунктом 26 части 1 статьи 16  Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 36, пунктом 4 части 1
статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года
№ 1018-о «О возложении исполнения обязанностей»,             п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные обсуждения среди населения муниципального

округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по проекту внесения
изменений в генеральный план муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, утвержденный решением Думы Ямальского района
от 19 октября 2022 года № 83          (далее – проект).

2. Назначить общественные обсуждения на 15 часов 00 минут 04 июня 2024
года по видеоконференц-связи посредством программного обеспечения
BigBlueButton (время начала регистрации участников за 30 минут до начала
общественных обсуждений).

3. Создать комиссию для организации подготовки и проведения общественных
обсуждений и утвердить её состав согласно приложению
к настоящему постановлению. Организатором общественных обсуждений проекта
является  Департамент строительства и архитектуры Администрации Ямальского
района. Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьей 5.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Проект, подлежащий рассмотрению, и информационные материалы
размещены на официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа в информационно телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://yam.yanao.ru/documents/other/333559/).

consultantplus://offline/ref=F07E87D7905AF49CE2C890AF39234CE4931B06247B01D2F2D97DC9C428BC7636FCAFDBD1B0FA57E6E861BEFC95B59A16501B06F30E6Ak7c6D
https://yam.yanao.ru/documents/other/333559/

2

Экспозиция открыта с 27 мая 2024 года до 03 июня 2024 года часы работы: с 09
часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

4. Комиссии обеспечить организацию работы общественной приёмной по
информированию населения с целью выявления и учёта общественного мнения
жителей муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного
округа по проекту.

5. Замечания и предложения по проекту принимаются в письменной форме
(нарочно или почтовым отправлением) в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 18 часов
00 минут 03 июня 2024 года по адресу: с. Яр-Сале,                ул. Мира, д. 33А, кабинет
отдела архитектуры и градостроительства, телефон 3-05-79, а также посредством
официального сайта муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru) и записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции до 03
июня 2024 года.

Замечания и предложения к проекту могут быть внесены лицами,
прошедшими идентификацию в соответствии с требованиями, установленными
Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа по вопросам градостроительной деятельности,   утвержденным
решением Думы Ямальского района от 13 мая 2022 года №35.

При направлении замечаний и предложений к проекту заинтересованными
лицами указываются замечания и/или предложения к проекту, относящиеся к
предметной области отношений, регулируемых проектом.

6. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и
реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и
экономики.

Заместитель Главы Администрации
            Ямальского района                                                                 М.И. Карелин

https://yam.yanao.ru/

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

Ямальского района
от 23 мая 2024 года № 16

Состав

комиссии по организации и проведению общественных обсуждений

Заместитель начальника Департамента, начальник отдела архитектуры и
градостроительства Департамента строительства и архитектуры Администрации
Ямальского района  (председатель комиссии)

Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Ямальского района (заместитель председателя комиссии)

Инженер отдела архитектуры и градостроительства Департамента
строительства и архитектуры Администрации Ямальского района
(секретарь комиссии)

          Члены комиссии:

Начальник Департамента имущественных отношений Администрации

Ямальского района
Начальник отдела информатизации, системного анализа и

информационной безопасности Управления информационных технологий
Администрации Ямальского района

Начальник отдела документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района.